tenerctur, qu> etiam verum sigillum dctinebat

ipsius (248). Ad excusandum nempe privilegium

supradictum praemissis pars manachorum Curacen-

sium replicando responditquod.cam dictus cancel-

iarius a clarae mcmorias Constantia imperatrice

ordinarius totius regni et regis administrator ex-

stiterit constitutus, id poluit facere ipsius regis

auctoritatelicenter, utpoie qui vices gercbat regias

in hac parte. Insuper etiam Curacences monachi

addiderunt quod, etsi dictum privilegium per ma-

nus cance.llarii ob pramissa obtinere non posset

robur debit;c lirmitutis, censeri debebat validum

pro eo quod dictus rex illud ex certa scicntia post-

modum confirmavit, cum rutihabitio retrotrahatur

tt mandato comparetur juxta legitimas sanctiones
;

nihilominus proponentes quod.et si neutrum privi-

legiorum deberct legitimum judicari, ultimum de-

bebat eis suflicerc. quod idem rex, postquam uxo-

rem reduxit, super eadem ecclesia concessit

monasterio Curacensi. Catlerum pars vcstra ex

adverso responditquod.si conlirniutionem aliquaiu

obtinueruntde privilegio supradicto monuchiCura-

ccnses, ipsa nullius erat roboris vel vigoris
;
quia,

cum ipsum privilegium a principio irritum exsti-

tisset, rataesse non poterat obtenta tuliter conlir-

Cum vero dicti judices super causae meritis adinvi-

cem discordarent, el purtes causam ipsam nostro

potius quam eorum optarent judicio terminari,tam

ipsam causam quum partes cum rationibus quas

pertinebant ad eam juxta mandati nostri tcnorem
aJ nostrampraesentiam remiserunt. Demum itaque

dilectis filiis Nicolao Curacensi et Hugone priore

Sancti Georf;ii et Joseph vestris monachis nostro

conspectui praesentatis, et quae acta fuerant coram
judicibus supradictis et rationes alias nobis expo-

nere procurantibus, nos illi diligenter auditis et

perspicaciter intcllectis, vos ab impetitione. Cura-
censiumsuper eadem Ecclesia per diffinitivam scn-

tentiam prorsus absolvimus, eisdera super ipsa

perpeluum silentium imponenles
;
praeserlim cum

illis regulam et institutionem Cisterciensis ordinis

ab ipsa monasterii fundatione profcssis, absque

superioris dispensatione non exstiterit ad obtinen-

dum sicecclesiam laborare. Nulli ergo... diflinitio-

nis infrigere, etc, usque incursurum.

Datum apud Cryptam ferratam, n Kal. Septem-
bris, pontificatus nostri anno decimo quarto.

ABCiiiEPiscoPO tT iji;c»no et cantobi cusentinis.

Super eodcm.

(Datum ut in alia.)

Inter dilectos filios abbatem et conventum de

Flore a monachos Curacences super Ecclcsia Ca-
" labromaria;, quam ipsi cum suis pertinentiis, etc,

in eumtlcm jcre modum ul in alia usque laborare.

Quocirca discictioni vestrae per apostolica scripta

niandumus quatenus quod a nobis est scntenlialiter

diflinitum.vos per ccnsuram ecclesiasticuin sublato

cujuslibel contradictionis et uppcllutionis obstaculo

faciatis inviolabiliter obscrvari. Quod si non om-
ncs... tu ca, frater, archiepiscope, cuui corura

altero, ctc.

(247) Is est Joachim abbas ejus vaticinationes
celcbrcs sunt.

Datum, ut in alia pcr totum.

fjis) Vide Gesta Innoc. III, cap. 23, 36.
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01. A
NOBILI VIRO C. JUDICI TURRITANO.

Advcrsus Otlonem imper. Sicilix inhiantem.

(Datum ap. Cryptam fcrratam, ui Non. septembris.

Oum Pisani contra prohibitionem et excomrauni-

cationem nostram Ottoni dicto imperatori ad im-

pugnandum regnum Siciliae, quod ecclesia: patri-

monium esse dignoscitur, navalera exercitum des-

tinarint, et sit ibi et aliis Sardinia? principibus

sollicite praecavendum ne si forsan contra vos vel

aliquem vestrum, paci quorum invident et quieti,

vellent aliquid machinari, vos inveniant imparatos

nobilitatem tuam monemus et exhortamurattentius,

per apostolica scripta praecipiendo mandantes qua-

tenus si dicti Pisani Sardiniam ingredi attentarint,

tu ipsis una cum aliis magnatibus Sardinia? totis g
viribus resistere non omittas. De terra vero Galuari

quam tenes, nullum cum Pisanisvel aliis sine no-

stro speciali mandato contractum inire praesumas.

Datum apud Cryptam farratam, 111 Non. Sep-

tembris, pontificatus nostri anno decimo quarto.

In eumdem fere modum scripttttn esl nobili viro

Hugoni de Basso usque non omittas.

Datum, ut in alia per tolum.

CII.

TURRITANO ET ARBORENSI ARCH1EPISC0PIS.

Quod consilium tribuant judici Calaritano.

(Datum, ut in alia.)

Fraternitati vestrae praesentium auctoritateman-

damus quatenus auditis his qua» dilectus filiusno-

bilis vir W. judex Calaritanus super negotio Arbo- q
rensi vobis duxerit proponenda, et pensatis pru-

denter circumstantiis rerum et personarum.tempo-

rom et locorum, salutaresibi consilium auctorita-

te apostolica tribuatis.

Dalum, ut in alia.

CIIl.

TURRITANO ARCHIEPISCOPO.

De matrimonio ejusdem judicis.

(Datum, ut in alia.)

Dilectus filius nobilis vir W. Calaritanus judex

petitorio nobis oblatosuggessit quod inter ipsumet

nobilemmulierem G. filiamcomitis Guidonis, quam
duxerat in uxorem, illa consistit linea parentelae

quae inler eos legitimum existere conjugium non

permittit. Unde nobis humiliter supplicavit ut su- r,

per hoc apostolico dignaremur ei suffragio provi-

dere. Quocirca fraternitati tuae per apostolica scri-

pta mandamus quatenus assumptis venerabili fra-

tre nostro Arborensi archiepiscopo et alio viro

prudente quem dicta mulier duxerit eligendum,

audias causam cum illis vel eorum altero, si ambo
nequiverint vel noluerint interesse, et eam appel-

latione remota canonico fine decidas, faciens quod

decreveris per censuram ecclesiasticam firmiter

observari. Quod si proefata nobilis infra terminum

quem duxeris praefigendum tibi neglexerit conjudi-
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cem assignare, tu nihilominus secundum formam
praescriptam in cau9a procedag

;
pra-sertim si car-

nalis commistio, sicut accepimus, inter eos non

fuerit subsecula.

Datum, ut in alia.

CIV.

HIEROS0LYMITANO PATURCH.E APOST0LICE SEDIS LE-

GAT0.

De causa Comestabuli regni Cypri.

(Laterani, vm Kal. Octobris.)

Gravi nobis dilectus filius nobilis vir. 0. Montis-

Beliardi regni Hierosolymitani comestabulus con-

questionemonstravitquodcumipse charissimumin

Cbrislo filium nostrum Hugonem Cypri regem illu-

strem et regnum ejus sicut bajulus fideliter custo-

dierit, idem rex, postquam ad legilimam perveoit

aetatem, ipsi pro bonis mal?. retribuens, eumdem
et suos, licet in ipsum defectum aliquem non inve-

nerit, sine judicio curios a regno ejus ejecit, etsibi

abstulit terram suam. Licet autem dictas nobilis

viribus, sicut asserit, jus suum recupare potens

existat, ob reverentiam tamen apostolicae sedis et

terrae sanctae necessitatem, cui ex hoc posset peri-

culum imminere, viribus adhuc uti noluit contra

eum, sed potius ratione. Quocirca fraternitati tuae

per apostolica scripta mandamus quatenus dictum

regem efficaciter moneas et prudenter inducas ut

pro reverentia apostolicae sedis et nostra necnon

terraa sanctaa subsidio, in quo idem nobilis strenue

propcnitur laborare, ipsum in gratiam suam reci-

piens, sine difficultate sibi restituat jura sua ; in-

jungendo nihilominus nobili memorato ut eidem

regi servitium exhibeat et honorem. Licet autem

non intelligamus ad praesens super hoc aliud ex-

pressius injungendum, tibi tamen, de quo plene

confidimus, vices nostras duximus committendas

tit praevia ratione procedas sicut providentia dicta-

verit procedendum.

Datum Laterani, vm Kal. Octobris.

CV.

PATRIARCH.E ANTI0CHEN0.

Dc revocanda uxore 0. de Impera.

(Laterani, vin Kal. Octobris.)

Querelam dilecti filii nobilis viri 0. de Dempera

(249) recepimus continentem quod, licet ipse no-

bilem mulierem E. sororem charissimi in Christo

filii nostri Hugonis Cypri regis illustris legitime

duxerit in uxorem, et inter eos mutrimonium con-

summatum exstilerit commistione carnali, nobilis

tamen vir R. nepos illustris regis Armeniae sibi

eamdem illicite copulans, in animoa suae periculum

ipsam detinere prasumit. Quocirca fraternitali tuas

perapostolicascriptamandamus quatenuspartibus

convocatis audias causam, et si de partium fuerit

voluntate, ipsam canonico fine decidas ; alioquin

inquisitu super his plenius veritate, nobis eam fi-

(249) In Cod. Colb. de imper.
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deliler nuntiarc procures, ut de vullu nostro judi-

ciuni prodeat a>quitatis.

Datum Laterani, vm Kalend. Octobris.

CVI.

PIUORl ET FRATRIBUS SANCTI BARTH0L0M.1.I DB TRI-

SOLTO CARTHOSIENSIS ORDINIS TAM PR.ESENT1BRS

QOAM FUTURI8 EREMITICAM VITAM PROFESSIS 1N

PERPETUUM.

De con/irmatione pririlegiorum.

(Laterani, n Kal. Octobris.)

Vinea culturae ccelestis, in qua manu divina Car-

thusiensis est ordo plantalus, ita jam palmites suos

longe lateque dilludit flores producentes et fructus

uberes ac suaves ut eorum delectati fraganlia de-

creverimus juxta non ipsius desiderabile germen

habere non soluin ut ejus intercessionibus apud

Uominum elficaciusadjuvemur, verumetiam ut ipse

ordo ex apostolicas sedis vicinitate familiarius sibi

jungatur in visccribus charitatis. Unde nos eccle-

siam Sancii Barlholomaeide Trisulto jamdudum or-

dini vestro concessimus, facientes ibidem construi

monastenum secundum ipsius ordinis instituta.

Yestris igitur justisprecibus annuentes, prafatum

Sancti Bartholoma?i monasterium, in quo divino

estis obsequio mancipati, sub beati Petri et nostra

protectione suscipitr.us et praesentis scripti privile-

gio communimus. In primis siquidem statuentes

ut eremiticus ordo, qui secundum Deum et institu-

tionem Carthusiensium fratrum in eodem loco per Q
nos institutus esse dignoscitur, perpetuis ibidem

temporibus inviolabiliter observetur. PraHerea

quascunque possessiones, quaecunque bona idera

monasteriuminprajsentiarumrationabiliterobtinet,

aut in futurum, etc, usque consistant. Terminos

autem qui domui vestrae provide sunt statuti, au-

ctoritate apostol:caconfirmamus. Qui profectosunt

bi, videlicet Rivusveniens de Guarcino usque dum
jungitur flumini Colopardi apud Sanctum Calixtum

deAntonna,indelenditurcircumeundoperSanctum

Gregoriumde Obscurano,per Savacellum, perSan-

clum ^Egidiumde colle, per collem de Arella,inde